
Página 1 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

SAN MIGUEL TOTOLAPAN

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2023

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

14,650,702.52

-3,348,788.99

Donaciones de Capital

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2023

14,650,702.52

0.00

0.00

Aportaciones
0.00
0.00

0.00Reservas

0.00
0.00

0.00
0.00

-3,348,788.99

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2023

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la
Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2023

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Resultado por Posición Monetaria 0.00

0.00
0.00
0.00

14,650,702.52

14,650,702.52

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
-3,348,788.99

-3,348,788.99

-1,286,273.83

-1,286,273.83

-1,286,273.83

-4,635,062.82
-1,286,273.83

0.00 10,015,639.70

0.00 0.00

14,650,702.52

0.00

-1,282,861.62

0.00

0.00

0.00

-1,282,861.62

0.00

0.00

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

128,176,781.62

136,909,559.70

0.00Donaciones de Capital

0.00

0.0013,367,840.90

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Contribuido Neto 2024

0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024

Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00

0.00

128,176,781.62

Reservas

128,176,781.62

0.00

-4,635,062.82

Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio

Revalúos
-1,286,273.83

Aportaciones

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Generado Neto 2024

0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
Resultado por Posición Monetaria 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto
2024

0.00

-1,282,861.62

-1,286,273.83 129,463,055.45

1,286,273.83

-1,282,861.62

128,176,781.62

0.00



Página 2 de2DOF 23-12-2020 IC_03_EDO_VARIACION_PATRIMONIO

H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

SAN MIGUEL TOTOLAPAN

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Formato IC-3

Hacienda Pública
/Patrimonio
Contribuido

Concepto
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
de Ejercicios

Anteriores

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública

/Patrimonio

Total
Hacienda Pública

/Patrimonio Generado
del Ejercicio

PROFR. FREDY VAZQUEZ PALACIOS
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JUAN VERGARA ALMEDA
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL

INTERNO MUNICIPAL

REVISÓ

Vo. Bo.

C. GENARO HERNANDEZ VARGAS
TESORERO MUNICIPAL

AUTORIZÓ

LIC. MARIA ELENA BARRAGAN URIOSTEGUI
SINDICA PROCURADOR

ELABORÓ

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


