# H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL SAN MIGUEL TOTOLAPAN

ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024
(Cifras en Pesos)

Status	(Cilias e	11 F 6303)			
Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2023	14,650,702.52				14,650,702.52
Aportaciones	14,650,702.52				14,650,702.52
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2023		-3,348,788.99	-1,286,273.83		-4,635,062.82
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-1,286,273.83		-1,286,273.83
Resultados de Ejercicios Anteriores		-3,348,788.99	, ,		-3,348,788.99
Revalúos		0.00			0.00
Reservas		0.00			0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00			0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2023				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2023	14,650,702.52	-3,348,788.99	-1,286,273.83	0.00	10,015,639.70
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto 2024	-1,282,861.62				-1,282,861.62
Aportaciones	-1,282,861.62				-1,282,861.62
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualizaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto 2024		-1,286,273.83	129,463,055.45		128,176,781.62
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			128,176,781.62		128,176,781.62
Resultados de Ejercicios Anteriores		-1,286,273.83	1,286,273.83		0.00
Revalúos			0.00		0.00
Reservas			0.00		0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0.00		0.00
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final 2024	13,367,840.90	-4,635,062.82	128,176,781.62	0.00	136,909,559.70

DOF 23-12-2020 Página 1 de2 IC\_03\_EDO\_VARIACION\_PATRIMONIO

Formato IC-3

# H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE SAN MIGUEL TOTOLAPAN, GRO. TESORERIA MUNICIPAL SAN MIGUEL TOTOLAPAN

	<b>EST</b> DE					
Concepto		Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública /Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública /Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
Bajo protesta de decir verda	d declaramos que los Es	tados Financieros y	sus notas, son razona	ablemente correctos y	son responsabilidad	l del emisor.
	ELABORÓ			REVISÓ		
C. GEI	NARO HERNANDEZ VA TESORERO MUNICIPAL	RGAS -	TITUI	C. JUAN VERGARA A LAR DEL ORGANO D INTERNO MUNIC	DE CONTROL	
	Vo. Bo.			AUTORIZÓ		

PROFR. FREDY VAZQUEZ PALACIOS PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MARIA ELENA BARRAGAN URIOSTEGUI SINDICA PROCURADOR